



REMISSVAR

Titel	2011-09-20	Remissid	2011-110-5484
Förslagsdatum	2011-06-01	Förslagsnr	U2011/3651/SV

Utbildningsdepartementet

103 33 STOCKHOLM

Konst- och kulturutbildningar samt nya yrkeshögskoleutbildningar – Ett anpassat regelverk för de kompletterande utbildningarna

Sammanfattning

- CSN tillstyrker utredningens förslag, men förordar att konst- och kulturutbildningarna i den nya förordningen får antingen samma poäng på studierna som gäller för yrkeshögskolan eller att utbildningsanordnarna får bedöma omfattningen.
- CSN föreslår att det bör övervägas om flygutbildningarna *BF Scandinavian Aviation Academy AB* och *Flygteoriskolan i Barkarby AB* som i dagsläget berättigar till studiestöd enligt avdelning B 1 i bilagan till studiestödsförordningen (2000:655) även i fortsättningen ska ligga kvar i avdelning B 1 eller flyttas till yrkeshögskolan.
- CSN konstaterar att det även i fortsättningen kommer att finnas studerande som läser samma utbildning men som får studiestöd med olika belopp beroende på om han eller hon är under eller över 20 år.

6 Utbildningar till yrkeshögskolan

6.1 Eftergymnasiala yrkesutbildningar

Pilotutbildningar

Enligt förslaget kommer all pilotutbildning att bedrivas inom yrkeshögskolan – förutom två utbildningar. Det är utbildningarna vid *BF Scandinavian Aviation Academy AB* och *Flygteoriskolan i Barkarby AB* som har särskilda regeringsbeslut och som berättigar till studiestöd enligt avdelning B 1 i bilagan till studiestödsförordningen (2000:655). Regeringsbesluten anger inga gränser avseende volym eller tid. Det finns alltså ingen begränsning av studiestödsplatser vid de två flygskolorna.

2011-09-20

CSN anser att det bör övervägas om inte flygutbildningarna som berättigar till studiestöd enligt avdelning B 1 i bilagan till studiestödsförordningen ska flyttas till yrkeshögskolan.

7 Konst- och kulturutbildningar

Studieomfattning

I förslaget till ny förordning för konst- och kulturutbildningar finns det ingen riktlinje för hur omfattning på studier ska fastställas. Det som anges är antal lärartimmar och att studier kan bedrivas på hel- eller deltid. Ur studiestödsperspektiv är det viktigt att det finns tydliga riktlinjer för vad som motsvarar del- respektive heltidsstudier, eftersom studiestöd kan beviljas för 50 procent av heltid, 75 procent av heltid och på heltid.

Inom yrkeshögskolan finns det ett poängsystem som reglerar omfattningen på studier och på dagens kompletterande utbildningar är det skolan som bedömer omfattningen på studier. CSN har i dag verksamhetssystem som hanterar både poäng som grund för att räkna fram omfattning på studier och skolor som bedömer omfattning på studier. Av den anledningen är det önskvärt att konst- och kulturutbildningarna får antingen samma poäng på studierna som gäller för yrkeshögskolan eller att utbildningsanordnarna får bedöma omfattningen. CSN avfärdar därför bestämt att ytterligare en metod införs för att bedöma studieomfattning baserat på antal lärartimmar. Detta skulle då kräva systemanpassningar för CSN, men framför allt innebära svårigheter för studeranden att förstå hur studieomfattningen bedöms.

När yrkeshögskolan övergick från kvalificerad yrkesutbildning 2009 infördes även en helt ny poängvalör för just yrkeshögskola där heltidsomfattningen motsvarar 5 poäng per vecka. CSN anpassade då sina verksamhetssystem för att just räkna fram omfattning på studier.

9 Studiestöd

9.3 Konst- och kulturutbildningar

Konst- och kulturutbildningarnas olika system

Enligt förslaget i promemorian ska studier vid högskoleförberedande konstnärliga utbildningar, såsom i huvudsak i dag, tills vidare berättiga till studiestöd enligt avdelning A 2 i bilagan till studiestödsförordningen. CSN konstaterar därför att det även i fortsättningen kommer att finnas studerande som läser samma utbildning men som får studiestöd med olika belopp. Studeranden som från och med höstterminen det år personen fyller 20 år kan få studiemedel (studielån och studiebidrag) medan övriga endast har rätt till studiehjälp (studiebidrag). CSN vill påpeka att det här kan innebära att studerande som har slutfört sin gymnasieutbildning väljer att skjuta upp sina fortsatta studier med ett senare inträde i arbetslivet som följd.

2011-09-20

11 Konsekvenser av förslagen

Studiestöd

CSN inser att det kommer att ställas höga krav på information till de studerande efter förordningsändringarna. Övergångsreglerna medför att en utbildning efter den 1 juli 2012 kan berättiga till studiestöd både enligt avdelning A 2 och B 1, t.ex. kan en utbildning som i dag finns i avdelning A 2 överföras till en yrkeshögskoleutbildning i avdelning B 1 eller till en konst- och kulturutbildning i B 1. Eftersom det är olika studiemedelsregler för A 2 och B 1 kan det innebära att det blir missgynnande studiemedelsbeslut om studenten väljer att söka fel utbildning. Här åligger det CSN att på bästa och enklaste sätt informera och vägleda den studerande.

Beslut om detta remissvar har fattats av generaldirektören Christina Gellerbrant Hagberg efter föredragning av verksjuristen Monika Haraldsson i närvaro av chefsjuristen Åke Svensson och utredare Anita Hansson. I arbetet med remissvaret har även processutvecklare Arne Öberg deltagit.



Christina Gellerbrant Hagberg



Monika Haraldsson